bus, eosdem xii. cassatos, cum carta regis. Cujus de- 
scriptio cartee heec est. 

XXIX.—Carta Regis Barthulfi. 

Regnante in perpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo. Ceolred antistes, cum conscientia et licentia 
venerabilium familiarum mearum, dabo Berhtwlfi regi 

Merciorum illud territorium ad Pegingaburnan xiiii. 
manentium, juxta amnem quz dicitur Temes, pro 
libertate horum monasteriorum, ut habeat eandem 

terram, perfruat et possideat in diem illius, et post se 
cuicumque voluerit relinquat in perpetuam  heredita- 
tem. Ego Berhtwlfi rex Merciorum donabo Atdelwlfe 
duce libertatem et territorium et Pzgeingaburnan in 
perpetuam hereditatem. Hoc est verbi gratia, ut sint 
liberati a partu principum, et a difficultate illa quot 
nos Saxonice dicimus “ Festigmen;” nec homines illuc 
mittant qui osceptros vel falcones portant, aut canes 
aut caballos ducant; sed sint liberati perpetualiter in 

1 This chapter has no rubric prefixed in Claud. B. vi. 
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evum. Si quis autem hoc servaret vel augere vo- 
luerit, benedictionem a Domino Deo cali percipiat hic 
et in futuro, Si quis autem quod non optamus) in 
aliqua. parte frangere. vel imminuere voluerit, sciat se 
rationem redditurum ante tribunal nostri Judicis, nisi 

ante ea Deo ct hominibus emendaverit. 
Hoc autem factum est anno Dominice Incarna- 

tionis bcccxLItL, Indictione vero vi, regni autem 
regis Bertulfi iii. anno; his testibus contestantibus 

et scribentibus, et cum signo. sanctse. Crucis corrobo- 
raverunt, quorum nomina infra notantur. 

Testes. 

Bertulf, rex, concessi et. subscripsi. 

Swethryth, regina, consensi. et subscrips. 
Ceolred, episcopus, consensi et. subscripei. 
Hunbrht, episcopus, consensi et. subscripsi. 

Ego Heabrht, episcopus, consensi et sulecripei. 

Eanmund, abbas, consensi. et. subscripsi, 

Mucel, dux, consensi. et. subecripei. 
Humbrht, dux, consensi. et. subscripei. 

Alfstan, dux, consensi. et. subecripei. 

Cynebrht, dux, consensi. et. subscripsi. 

Ethel, dux, consensi et subecri pai. 

Deornoth subscripsi. 

2Elfreth subscripei. 

Wilfreth subseripeat. 

XXX.— Dc Morte Briktrict Regia Westeuronum. 

Brihtrics rege Westaxenum cedente in fatum, suc 

and acces- Cessit ei. Eybrilitus nepos. ejus, filius. Kinewlfi ab Offs 
sion of 

Egbert, 
A.D. 800. 

rege Merciorum — victi; | [ste bE bribtus omnes 

reges. totius. Albionis in deditionem suseepit. Qui cum 
audisset funam bonitatis domus Abbendonig, et vi- 

vero 
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disset donationes et beneficia quse preedecessores sui A.D. 800. 
supradicti ipsi domui intuitu caritatis contulere, do- 
mum ipsam sincere dilexit; quem amorem eviden- 
tissime probavit ipsius operis  exhibitio. ^ Videns 
etenim beneficia prrdecessorum suorum quamplurima, 
sua vero parva vel nulla, timens in se radices ficus 
fature succidi si nullos fructus afferret, ad se reversus 

ac jugi meditatione mortem prs oculis habens sus- 
pectam, secum multotiens deliberavit quid beneficii in 
remissionem peccatorum suorum domui Abbendonie 
dare posset in puram et perpetuam elemosinam. Quid 
multa? Ad hoc tandem pervenit quod de consilio 
magnatum regni ipsius villam que Mercham appel- 
latur, cum omnibus ad illam integre pertinentibus, 
Deo, et Beate Marie, et domui Abbendonie, et mo- 

nachis ibidem Deo servientibus, dedit et concessit et 

carta sua confirmavit. Cujus carta hzc est. 

XXXI.—Carta! Egbrihti Regis Westsaxonum 
de Mercham. 

In? nomine Dei et Domini nostri Jhesu Christi, Re- Egbert's 
demptoris mundi. rei 

Anno Dominiee Incarnationis pcccxxxv., Indic- 
tione xiii Ego Egberht rex Occidentalium Saxonum 
dedi monasterium illud Mercham, quinquaginta manen- 
tium, ad Abbendune, cum licentia et consensu totius 

nostre gentis et unamitate® omnium optimatum. Hec 
donatio fuit facta in Pascha, in Dorkecestre, et postera 

! Curtu.] Collated with the du- * In nomine.] In Claud. B. vi. 
plicate copy in Claud. C. ix. fol. | fol. 12, a representation of King 
104 b, where the title stands | Egbert is here inserted. 
thus: — Carta Egberhti regis de 
Mercham et de Ecclesie Abben- 
doniz libertate." 

* unanitate.] ‘unanimitate.’ 

C 
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vice eandem donationem liberaliter in Natali confir- 
mavimus anno imperii nostri xxxiii Et sic manda- 
mus in nomine Patris et Filii, et Spiritus Sancti, ut 

nullus superveniat hominum ibi superbia inflatus, 
nec rex suum pastum requirat, vel habentes homines 
quos! dicimus "'Festigmen," nec cos qui accipitres 
portant vel falcones, vel caballos ducant sive canes 
Nec penam mittere super eos quomodo audeat, nec 
princeps nee graphio hanc lenitatem prvfatam in. ali- 
cujus oneris molestiam mutare audeat, aut in diebus 
nostris, vel successorum nostrorum. — Si pro aliquo 
delicto accusatur homo Dei, ecclesim ille custos solus 
cum suo juramento, si audeat, illum castipet. — Sin 
autem, ut recipiat alienam — justitiam — hujus. vicisei- 
tudinis conditionem, prefatum delicitum cum simplo 
pretio componat. Quid plura? Ne cui hominum per 
vim aliquid ibi tribuatur, neque in palefridis neque 
in refectiones, sed ab his) omnibus. liber. perinaneat. 
De illa autem tribulatione, que *" Witereden ". nomi- 
natus, sit libera, nisi tamen singuli pretium sol- 
verit ut talia accipiant. “Fures queque ques ap- 
pellant. “ Weregeld theofas," «à. foris. rapiantur, pretium 

ejus dimidium ili /ecclesim et) dimidium regi detur. 
Et si intus rapitur, totum reddatur ad ecclesiam. 

Similiter de hereditate peregrinorum, id. est. Gallorum 
et Brittonum, et horum. similium, ecclesie reddatur. 

Pretium quoque sanguinis peregrinorum, id est ‘ We- 
regeld," dimidiam partem rex teneat, dimidiam cccle- 
sim antedicte reddant. Silva quoque omnis, qua illi 
ecclesim et suburbanis ejus suppetit, in omnibus causis 
ait libera ; et non secetur ibi ad regis vel. principis 
nxlificia. aliqua. pars materia: prowi vel gracilis, sed ab 
omnibus defensa et litern maneat 5i. quis. autem 
prascriptis statutis noluerit. obedire, sciat se alienum 

—_— — M eee ae ae — ee 2 + oo = Pe a mse 

! ge ] "que aoe.’ | * quomeds | quoquomodo." 
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esse & consortio sanctes Dei ecclesim et a participatione A;D. 854. 
Corporis et Sanguinis Domini nostri Jhesu Christi, per 
auctoritatem Beati Petri Apostoli, nisi digne emenda- 
verit quod contra Dei ecclesiam fecisset. 

+}. Ego Ecgbert, rex, concessi! et subscripsi. 
. Ego Athelwlf, fius regis, concessi et subscripsi. 
-+}+- Ego ZElfstan, episcopus, concessi et subscripsi. 
.J Ego Rethun, episcopus, concessi et subscripsi. 
.J Ego Kinred, episcopus, concessi et subscripsi. 

+. Ego Wlflaf, abbas, concessi et subscripsi. 
+. Ego Eadwald, abbas, concessi et subscripsi. 

+. Ego Wlfar,? dux, concessi et subscripsi. 
.J] Ego Osmod, dux, concessi et subscripsi. 
+. Ego Wigfred, dux, consensi et subscripsi. 
+. Et multi alii hane libertatem preescriptam, cum 

hiis testibus infra nominatis, firmiter in Jhesu Christo 

cum signaculo sancte Crucis confirmantes roboravi- 
mus. 

XXXIL—J2e Morte Egbritht Regis. 

Egbrihto rege West-Saxonum carnis exuto ergastulo Alemund's 
et hac luce communi privato, successit ei Hathewlfus, Avingdon, 
filius ejus, qui cuidam principi suo nomine AÁlemundo 
vilam qus Essebiri appellatur dedit, et (ut carta sua 
testatur) concessit ei ut quemcumque vellet sibi fa- 
ceret heredem. Ipse vero Alcmundus hanc villam do- 
mui Abbendoniz in puram et perpetuam elemosinam 
dedit cum carta ipsius regis. Fecit etiam rex Ha- 
thewlfus generale privilegium omnibus ecclesiis regni 
sui, quibus decimam partem terrarum regni sui in 

! concesti.] The words “concessi et subscripsi" are omitted through- 
out in the duplicate copy. 

* Wifar.]) * Wifhar.’ 

c 2 
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A.D. 854. puram et perpetuam elemosinam per partes distri- 
buerat, e quibus prima et preecipua fuit domus Abben- 
donim. Forma autem privilegi, ejus hsc est. 

XXXIII.—Quomodo Athelwlfus Rex dedit. Decimam 
Partem. Regni sui Ecclesiis. 

Fthdwolfs — Eyo! /Ethelwlf, gratia Dei Occidentalium Saxonum 
e of rex, in sancta ac celeberrima. Paschali solennitate, pro 

mex remedio anim, et regni prosperitate et populi 
ab Ommnipotenti Deo mihi cvati,® consilium salubre 
cum episcopis comitibus, et cunctis optimatibus meis 
perfeci, ut decimam partem terrarum per reynum nos- 

trum non solum sanctis ecclesiis. darem, verum etiam 
et ministris nostris in eadem constitutis in perpe- 
tuam libertatem habere concessimus, ita ut talis 
donatio fixa incommutabilisque permaneat, ab omni 
regali servitio et omnium secularium servitute abso- 
luta. Placuit. autem ;Elhstano episcopo  Scirebur- 
nensis ecclesie, Swithuno? Wentanse ecclesim episcopo, 
et ducibus communiter. Hoc autem fecimus ia ho- 
norem Domini nostri Jhesu Christi, et beats semper- 
Virginis Maria, et omnium Sanctorum, et paschalis 
festi reverentia, ut. Deus Omnipotens nobis et nostris 
posteris propitiari dignetur. Scripta est autein hac 
cartula anno ab incarnatione. Domini nostri Jhesu 
Christi Deccrinr, indictione 1L, die Paschali, in pa- 

latio nostro quod dicitur Wiltun. Qui autem augere 
voluerit nostram donationem, augeat Omnipotens Deus 

dies ejus proeperos Si quis vero minuere vel mutare 
presumpeerit, noscat se ante tribunal Christi reddi- 
turum rationem, nisi prius satisfactione emendaverit. 

' Ego] Collated with another * ceat; ! * colleti.’ 
copy in Claed. C. ia. fol 104 b * Su thun) ] ‘ct Svithano^ 
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+. Ego ZEthelwlf, rex, consensi et subscripsi. A.D. 854. 
++ Ego /Elhstan, episcopus, consensi et subscripsi. 

+- Ego Swithun, episcopus, consensi et subscripsi. 
+- Ego Wiflaf, abbas, consensi et subscripsi. 
+. Ego Werferth, abbas, consensi et subscripsi. 
-. Ego ZEthreth consensi et subscripsi. 
- Ego ZElfred, filii regis, consensimus. 

[2De Adventu Danorwm in Angliam. 

Circa hec tempora Danorum ex gente nonnulli Incursions 
navigio Angliam adventare, predam capere, hominum Denes 
occisioni instare, habitaculaque eorum exurere. Qui A-D. 857- 
cum pene ad internicionem ab Anglis sepius fun- 860. 
derentur, suorum tamen compatriotarum persecutione, 
numerosiore mox multitudine reparabantur. Tantus 
inesse eis regnandi sive dominandi in Anglia vide- 
batur appetitus, ut quodcunque opportuni vel impor- 
tuni foret perpetiendum, sequo id animo transigeretur, 
dummodo  imperitandi speratum jus sibi obviaret. 
Nec tamen ad hoc levi quivere proventu attingere. 
Siquidam ab illis non minus ducentis in eo sudatum 
annis. Unde Anglia quondam plurimis fulta princi- 
pibus, ut apud Orientalium et Occidentalium Saxonum, 
Merciorum, et Northanhinbrorum, Cantiorum quoque 
nationes singuli reges essent, recrudescentibus srumnis, 
Danorum manu tantam sanguinis humani effusionem 
perpessa est, ut vix in regno unus relinqueretur prin- 
ceps cujus ceeteri consultu tuerentur. Eo urbes sub- 
versas passim, succensos vicos, destructa monasteria,